INDIVIDUAL – COLETIVO SEM REPRESENTAÇÃO JURÍDICA, PESSOA FÍSICA, PESSOA JURÍDICA SEM FINS LUCRATIVOS.

3 – CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO REPASSE
3.1. O valor total do REPASSE a ser concedido pela SECRETARIA ao(à) BENEFICIÁRIO(A) é de 
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) em valores brutos, na Categoria Adélia Prado (obra literária) do Edital FEC 03/2025, perfazendo o valor líquido de R$ 48.033,75 (quarenta e oito mil e trinta e três reais e setenta e cinco centavos) após a retenção em fonte do imposto de renda de pessoa física, liberado em uma única parcela após a publicação da celebração deste Termo.
ou
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) em valores brutos, na categoria Ziraldo (histórias em quadrinhos e livros ilustrados) do Edital FEC 03/2025, perfazendo o valor líquido de R$ 58.908,75 (cinquenta e oito mil novecentos e oito reais e setenta e cinco centavos), após a retenção em fonte do imposto de renda de pessoa física, liberado em uma única parcela após a publicação da celebração deste Termo.
3.2. O depósito do valor mencionado na alínea anterior será efetivado na conta corrente do(a) Beneficiário (a), Banco 	, agência 	, conta corrente nº 	.

[...]

II – EDITAL FEC 03/2025 – MINAS LITERÁRIA – FOMENTO INDIVIDUAL – COLETIVO SEM REPRESENTAÇÃO JURÍDICA, PESSOA FÍSICA, PESSOA JURÍDICA SEM FINS LUCRATIVOS;
III- A proposta apresentada pelo(a) BENEFICIÁRIO(A) via Plataforma Digital de Fomento e aprovada pela Secult.

7. – CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES
7.1. A SECRETARIA assume o compromisso de:
7.1.1. Efetuar o repasse no valor bruto de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) em valores brutos, na Categoria Adélia Prado (obra literária) perfazendo o valor líquido de R$ 48.033,75 (quarenta e oito mil e trinta e três reais e setenta e cinco centavos) após a retenção em fonte do imposto de renda de pessoa física; 
Ou
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) em valores brutos, na categoria Ziraldo (histórias em quadrinhos e livros ilustrados), perfazendo o valor líquido de R$ 58.908,75 (cinquenta e oito mil novecentos e oito reais e setenta e cinco centavos), após a retenção em fonte do imposto de renda de pessoa física, a título de apoio financeiro para realização do projeto, conforme previsto no Edital e neste Termo.
7.1.2. Acompanhar, fiscalizar e monitorar a